平成 25 年４月 23 日

各 位

会 社 名 日本郵船株式会社
代表者名 代表取締役社長  工藤 泰三
コード番号 9101
上場取引所 東証・大証・名証各第一部
問合せ先 ＩＲグループ長 宮本 教子

（TEL．  03-3284-5986）

通期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年１月 31 日に公表した平成 25 年３月期通期の連結業績予想を

以下のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

また、平成 25 年３月期期末配当予想を次のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

１．通期連結業績予想の修正について
（１）内容

平成 25 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)

（平成 25 年１月 31 日発表）

百万円

1,880,000

百万円

19,000

百万円

15,500

百万円

6,000

円 銭

3.54

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 1,900,000 17,500 17,500 19,000 11.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20,000 △1,500 2,000 13,000

増 減 率（％） 1.1 △7.9 12.9 216.7

前期実績（平成 24 年３月期) 1,807,819 △24,124 △33,238 △72,820 △42.92

（２）修正の理由

当期純利益の修正は主として、第４四半期の株価回復により投資有価証券売却益が大幅に増加したこと及

び投資有価証券評価損が減少したこと等によるものです。

２．期末配当予想の修正について

（１）内容

 年間配当金（円）

第２四半期末

（平成24年９月30日）

期末

（平成25年３月31日）
合計

前 回 発 表 予 想

（平成 25 年１月 31 日発表）
 未定 未定

今 回 修 正 予 想  ２円 ４円

当 期 実 績 ２円

前期実績（平成 24 年３月期） ２円 ２円 ４円

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつとして位置付けております。平成 25 年３

月期の期末配当につきましては、上記１．の最新業績予想に基づき１株当たり２円とし、同中間配当金２円

と合わせた年間配当金は１株当たり４円とする予定です。

本件は平成 25 年６月下旬開催予定の第 126 期定時株主総会に付議する予定です。

(注)上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は今後のさまざまな要因により異

なる可能性があります。

以 上